
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

1 

 

Finální Zápis 

 

7. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

 

Místo jednání: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Praha 1, zasedací místnost č. 101 

Datum a čas jednání: úterý 17. 10. 2017 od 10:00 do 10:50 hodin 

Přítomni: Ing. Martin Podlesný (Český rybářský svaz), Ing. Michal Kříž (Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod), Ing. Martina Černá (MMR, NOK), 

Ing. Kateřina Grýgerová (Odbor OP Rybářství a Národních dotací SZIF), Ing. Miroslav 

Gřunděl (Oddělení Metodiky OP Rybářství), Mgr. Vít Doležálek (MZE, Odbor kanceláře 

ministra), Ing. Jan Kylar (MZE, ŘO PRV), Ing. Roman Heimlich, Ph. D. (MZE, Odbor Státní 

správy lesů, myslivosti a rybářství), MVDr. Dana Třísková (MZE, odbor potravinářské výroby 

a legislativy), Ing. Pavel Pojer (MZE, ŘO OP Rybářství), Ing. Antonín Vavrečka (MZE, ŘO 

OP Rybářství). Ing. Pavlína Výravská (MZE, ŘO OP Rybářství). Jednání předsedal p. Ing. 

Pavel Pojer. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a uvítání účastníků jednání.  

 
2. Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu OP Rybářství za rok 2017: 

Přítomni byli podrobně seznámeni s jednotlivými výzvami OP Rybářství 2014 – 2020 
otevřenými v roce 2017. Zároveň u jednotlivých výzev byla podána informace 
o výsledcích daných výzev z pohledu množství zaregistrovaných Žádostí o podporu 
a  jejich finančních ekvivalentů.   

 
Dále byly v rámci Ročního vyhodnocení Strategického realizačního plánu OP Rybářství 
za rok 2017 stručně vysvětleny prezentované přílohy:   

 

1. Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2017. 
2. Roční plnění predikcí čerpání v roce 2017 OP Rybářství. 
3. Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2017 OP Rybářství.   
4. Roční plnění výkonnostního rámce 2017. 

 

 

3. Strategický realizační plán OP Rybářství na rok 2018. 

a. Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 
v roce 2018 

 
 Pro jaro roku 2018 je připravován příjem žádostí o podporu pro výzvy: 

 

 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

2 

 

12. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 (kolová výzva) 

 2.2. záměr a) Investice do akvakultury – plánovaná alokace 60 mil. Kč 

 2.2. záměr b) Diverzifikace akvakultury – plánovaná alokace 17 mil. Kč 

 2.3. Podpora nových chovatelů – plánovaná alokace 20 mil. Kč 

 5.2. záměr b) Propagační kampaně  – plánovaná alokace 8 mil. Kč 

 5.3. Investice do zpracování do produktů – plánovaná alokace 24 mil. 
Kč. 

o Ing. Pojer dále informoval, že ŘO OP Rybářství plánuje výzvy na opatření 2. 
2. záměr a) a 5.3. vyhlašovat  2x ročně. 

 

Pro podzim roku 2018 je připravován příjem žádostí o podporu pro výzvy: 

13. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 (kolová výzva) 

 2.1. Inovace 

 2.2. záměr a) Investice do akvakultury  

 2.4. Recirkulační zařízení a průtočné systémy s dočišťováním 

 5.3. Investice do zpracování do produktů . 

o Ing. Pojer dále informoval, že pokud by ŘO OP Rybářství zaregistroval zájem 
o opatření 5. 2. záměr a) Vytváření organizace producentů, bylo by do této 
výzvy zařazeno i uvedené opatření.  

Dále byly v rámci Strategického realizačního plánu OP Rybářství na rok 2018 stručně 
vysvětleny prezentované přílohy:   

 

b. Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na 
období 2017 až 2020. 
 
ŘO OP Rybářství na základě povinnosti vyplývající z Jednotného metodického 
prostředí MMR připravil predikce čerpání finančních prostředků z OP 
Rybářství 2014 – 2020 na rok 2018 až 2021.  

 
1) Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí / převodu podpory 

v EU 
2) Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu v EUR 
3) Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO v 

EUR 
 

c. Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2018 až 2021.  

 
ŘO OP Rybářství v současné době provádí analýzu závazků a dosažených 
hodnot indikátorů k 30. 9. 2017 ve vztahu k cílovým hodnotám programu. 
Výsledky této analýzy budou zohledněny při přípravě revize operačního 
programu.  
 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

 
   

                                                                                                                                             
  
 

3 

 

4. Aktuální stav čerpání OP Rybářství 2014 – 2020  

ŘO OP Rybářství připravil k 30. 9. 2017 informaci o čerpání finančních prostředků 

z OP Rybářství v tabulkové i grafické podobě. Jednotlivé trendy a předpoklady pro 

příští období byly v souvislosti s připravenou prezentací podrobně vysvětleny. 

 

5. Připravované aktivity ŘO OP Rybářství 

ŘO OP Rybářství připravil krátké shrnutí komunikačních, reklamních 
a administrativních aktivit v roce 2017. Některé záměry, včetně zjednodušení Pravidel 
vybraných opatření byly diskutovány s odbornou rybářskou veřejností na jednání 
Odborné skupiny 29. 6. 2017 na Ministerstvu zemědělství ČR.  

 

6. Shrnutí. Různé. Závěr. 

o Ing. Černá poděkovala ŘO OP Rybářství za vzornou přípravu podkladů pro 
jednání Plánovací komise a zeptala se, jaké byly závěry jednání konference 
ENRF v Tallinnu, jehož se Ing. Pojer zúčastnil, a to s ohledem 
na  připravované období 2020+. 

o Ing. Pojer informoval přítomné o záměru ENRF na snižování rozpočtu pro 
vnitrozemské státy EU a s tím související zvýšení konkurence mezi 
jednotlivými státy. ČR měla na jednání prostřednictvím ŘO OP Rybářství 
připravenu rámcovou pozici, kterou hodlá konzultovat 7. 11. 2017 na 
Výročním zasedání v Bruselu. Řídicí orgány OP Rybářství (ENRF) zemí tzv. 
Visegrádské čtyřky plánují společné cíle prezentovat před představiteli ENRF 
společně. 

Přílohy: 

Prezenční listina 7. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020; 
 
Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2017; 
 
Roční plnění predikcí čerpání v roce 2017 OP Rybářství; 
 
Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2017 OP Rybářství; 
 
Roční plnění výkonnostního rámce 2017. 
 
Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 pro rok 2018; 
 
Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na období 2018 až 2021; 
 
Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2018 až 2021. 
 
Prezentace ŘO OP Rybářství prezentovaná na jednání. 
 

Zapsala: Ing. Pavlína Výravská 

Dne 17. 10. 2017 


